
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-180

PUBLIÉ LE  4 OCTOBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2023-06-07-00195 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des

urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie

au titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du Gard à Remoulins (5

pages) Page 5

R76-2023-06-07-00196 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des

urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie

au titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy  Quissac  (5 pages) Page 11

R76-2023-06-07-00197 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des

urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie

au titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras  (5 pages) Page 17

R76-2023-06-07-00198 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des

urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie

au titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour (5 pages) Page 23

ARS OCCITANIE /

R76-2023-09-22-00002 - Arrêté ARSOC n°2023-4463 portant modification

de la licence d'une officine de pharmacie à MONTGISCARD (31) (2 pages) Page 29

ARS OCCITANIE / Direction de la Santé Publique

R76-2023-09-08-00004 - 

Arrêté n° 2023-4329 portant renouvellement

d�habilitation de FILIERIS SUD (CANSSM) en qualité de centre de

vaccination du Gard (2 pages) Page 32

2



DDT 46/SEADET/DR /

R76-2023-06-01-00013 - Accusé de réception complet relatif à une

demande d'autorisation d'exploiter déposée par Mme VENON Pauline.  (1

page) Page 35

R76-2023-06-02-00005 - Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée par l'EARL Arnal. (1 page) Page 37

R76-2023-06-01-00014 - Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. AUDARD Martin. (1

page) Page 39

DDT34 / Economie agricole

R76-2023-05-26-00010 -

ARDC-34231122-SCEA-LA-VIGNE-DU-BOIS-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 41

R76-2023-05-26-00009 -

ARDC-34231123-SCEA-LES-TROIS-TRUCS-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 43

R76-2023-06-19-00009 -

ARDC-34231136-TASSIN-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 45

R76-2023-06-19-00008 -

ARDC-34231137-DELATTRE-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 47

DDT81 / Economie agricole

R76-2023-05-26-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de la SARL BALITRAND ET CIE , sous le n° 81232430 (1 page) Page 49

R76-2023-05-31-00088 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur MIALHE Jérémie, sous le n° 81232434 (1 page) Page 51

R76-2023-05-30-00107 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DE LA BAURELIE, sous le n° 81232433 (1 page) Page 53

DRAAF / Secrétariat Général

R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains

agents de la DRAAF concernant le fonctionnement général  (7 pages) Page 55

DRAC OCCITANIE /

R76-2023-10-03-00002 - Arrêté modificatif portant subdélégation de

signature aux agents de la Direction régionale des affaires culturelles (2

pages) Page 63

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R76-2023-10-02-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

Conseil de la CPAM de la Haute-Garonne (1 page) Page 66

MNC SANTE /

R76-2023-10-04-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d�administration du conseil départemental de l�URSSAF du Gard (2

pages) Page 68

3



RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2023-10-02-00002 - 20231002 arrêté CSA spécial de région académique

et formation spécialisée (1 page) Page 71

R76-2023-09-28-00008 - Subdélégation de signature de Mme la rectrice de

la région académique Occitanie à M. le DASEN - Missions JES - Champ

préfet (4 pages) Page 73

Rectorat de l'académie de Toulouse / Direction des affaires juridiques

R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et

financière de M. le recteur de l'académie de Toulouse aux personnels

placés sous son autorité (37 pages) Page 78

SGAR /

R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature

à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse (18

pages) Page 116

4



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-06-07-00195

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt

Général et Aides à la Contractualisation, du

forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels et des dotations

relatives au financement de la psychiatrie au

titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du

Gard à Remoulins

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00195 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du Gard à

Remoulins

5



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 2787 
 
portant fixation des dotations MIGAC, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au 
financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des 
forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de 
la Clinique du Pont du Gard à Remoulins 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment son 
article L. 162-22-8-2 ; L.162-22-8 et L. 162-22-8-1 ; L. 162-22-6-2 ; L. 162-23-15 ; R.162-31 à R.162-31-
7 ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, 
notamment son article 44, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00195 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du Gard à

Remoulins

6



2 

Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2021 modifiant l'arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des 
ressources des établissements de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre 
de la réforme des soins de suite et de réadaptation par les caisses d'assurance maladie mentionnées 
à l'article R. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  
 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 1er mars 2023 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux 
établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des 
activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 portant détermination pour 2023 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du code de 
la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de 
l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o du I 
de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de la loi 
no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00195 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du Gard à

Remoulins

7



3 

Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article L. 
162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et e de l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au financement 
des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 10 mai 2023 fixant pour l’année 2023 les dotations régionales mentionnées à l’article L. 
174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations relatives à la psychiatrie 
mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des 
transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux 
aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur Bertrand 
PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2022-
1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie, 

 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
CLINEA à Puteaux pour la Clinique du Pont du Gard à Remoulins, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00195 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du Gard à

Remoulins

8



4 

ARRETE 
 
 
EJ FINESS :  920030269 
EG FINESS : 300780244 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de la Clinique du Pont du Gard à Remoulins est fixé pour l'année 2023, aux articles 
2 et 3 : 

 
Article 2 :  
 Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 
2023, comme suit  : 
 
pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ PSY : 36 931 € 

 
Article 3 :  
 Le montant des dotations relatives au financement des activités de psychiatrie mentionnées à 
l’article R.162-31-5, au II de l'article R. 162-31-3, au I de l'article R. 162-31-3 du code de la sécurité 
sociale pour l’année 2023 est fixé comme suit : 
 

Dotation populationnelle PSY : 353 821,00 € 

Dotation activités spécifiques PSY : 0,00 € 

Dotation pour les nouvelles activités PSY : 0,00 € 

Dotation pour l’accompagnement à la transformation PSY : 0,00 € 

Montant de dotation qualité du codage annuel prévisionnel PSY au titre de l’année 2023 : 5 698,59 € 

Montant de DFA annuel prévisionnel initial PSY au titre de l’année 2023 : 2 560 864,00 € 
 

Article 4 :  
 

A compter du 1er janvier 2024, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2024, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour la dotation populationnelle PSY égal à un douzième de 353 821 €, soit 29 485 € 
Base de calcul pour l’accompagnement à la transformation PSY égal à un douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour la dotation annuelle pour la file active PSY égal à un douzième de 2 560 864 €, 
soit 213 405 € 
Base de calcul pour la dotation annuelle pour la qualité du codage PSY égal à un douzième de        
5 699 €, soit 475 € 
Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ PSY égal à un douzième 
de 36 931 €, soit 3 078 € 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00195 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du Gard à

Remoulins

9



5 

Article 5 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS CLINEA à Puteaux et l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 
 

Article 6 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 

Article 7 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 7 juin 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00195 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2787 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique du Pont du Gard à

Remoulins

10



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-06-07-00196

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt

Général et Aides à la Contractualisation, du

forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels et des dotations

relatives au financement de la psychiatrie au

titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy 

Quissac 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00196 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy  Quissac 

11



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 2788 
 
portant fixation des dotations MIGAC, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au 
financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des 
forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de 
la Clinique Neuropsychiatrique à Quissac 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment son 
article L. 162-22-8-2 ; L.162-22-8 et L. 162-22-8-1 ; L. 162-22-6-2 ; L. 162-23-15 ; R.162-31 à R.162-31-
7 ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, 
notamment son article 44, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00196 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy  Quissac 

12



2 

Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2021 modifiant l'arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des 
ressources des établissements de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre 
de la réforme des soins de suite et de réadaptation par les caisses d'assurance maladie mentionnées 
à l'article R. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  
 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 1er mars 2023 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux 
établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des 
activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 portant détermination pour 2023 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du code de 
la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de 
l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o du I 
de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de la loi 
no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00196 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy  Quissac 

13



3 

Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article L. 
162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et e de l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au financement 
des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 10 mai 2023 fixant pour l’année 2023 les dotations régionales mentionnées à l’article L. 
174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations relatives à la psychiatrie 
mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des 
transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux 
aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur Bertrand 
PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2022-
1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie, 

 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique Neuropsychiatrique à Quissac pour la Clinique Neuropsychiatrique à Quissac, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00196 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy  Quissac 

14



4 

ARRETE 
 
 
EJ FINESS :  300000189 
EG FINESS : 300780251 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de la Clinique Neuropsychiatrique à Quissac est fixé pour l'année 2023, aux articles 
2 et 3 : 

 
Article 2 :  
 Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 
2023, comme suit  : 
 
pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ PSY : 68 848 € 

 
Article 3 :  
 Le montant des dotations relatives au financement des activités de psychiatrie mentionnées à 
l’article R.162-31-5, au II de l'article R. 162-31-3, au I de l'article R. 162-31-3 du code de la sécurité 
sociale pour l’année 2023 est fixé comme suit : 
 

Dotation populationnelle PSY : 1 337 821,00 € 

Dotation activités spécifiques PSY : 0,00 € 

Dotation pour les nouvelles activités PSY : 0,00 € 

Dotation pour l’accompagnement à la transformation PSY : 0,00 € 

Montant de dotation qualité du codage annuel prévisionnel PSY au titre de l’année 2023 : 15 879,85 
€ 

Montant de DFA annuel prévisionnel initial PSY au titre de l’année 2023 : 6 814 063,00 € 
 

Article 4 :  
 

A compter du 1er janvier 2024, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2024, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour la dotation populationnelle PSY égal à un douzième de 1 337 821 €, soit 111 
485 € 
Base de calcul pour la activités spécifiques PSY égal à un douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour les nouvelles activités PSY égal à un douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour l’accompagnement à la transformation PSY égal à un douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour la dotation annuelle pour la file active PSY égal à un douzième de 6 814 063 €, 
soit 567 839 € 
Base de calcul pour la dotation annuelle pour la qualité du codage PSY égal à un douzième de      
15 880 €, soit 1 323 € 
Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ PSY égal à un douzième 
de 68 848 €, soit 5 737 € 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00196 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy  Quissac 

15



5 

Article 5 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Neuropsychiatrique à Quissac et l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 
 

Article 6 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 

Article 7 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 7 juin 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00196 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2788 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Neuropsy  Quissac 

16



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-06-07-00197

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt

Général et Aides à la Contractualisation, du

forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels et des dotations

relatives au financement de la psychiatrie au

titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00197 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras 

17



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 2789 
 
portant fixation des dotations MIGAC, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au 
financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des 
forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de 
la Clinique les Sophoras à Nîmes 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment son 
article L. 162-22-8-2 ; L.162-22-8 et L. 162-22-8-1 ; L. 162-22-6-2 ; L. 162-23-15 ; R.162-31 à R.162-31-
7 ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, 
notamment son article 44, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00197 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras 

18



2 

Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2021 modifiant l'arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des 
ressources des établissements de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre 
de la réforme des soins de suite et de réadaptation par les caisses d'assurance maladie mentionnées 
à l'article R. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  
 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 1er mars 2023 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux 
établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des 
activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 portant détermination pour 2023 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du code de 
la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de 
l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o du I 
de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de la loi 
no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00197 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras 

19



3 

Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article L. 
162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et e de l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au financement 
des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 10 mai 2023 fixant pour l’année 2023 les dotations régionales mentionnées à l’article L. 
174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations relatives à la psychiatrie 
mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des 
transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux 
aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur Bertrand 
PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2022-
1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie, 

 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA 
Clinique les Sophoras à Nîmes pour la Clinique les Sophoras à Nîmes, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00197 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras 

20



4 

ARRETE 
 
 
EJ FINESS :  300000197 
EG FINESS : 300780269 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de la Clinique les Sophoras à Nîmes est fixé pour l'année 2023, aux articles 2 et 3 : 

 
Article 2 :  
 Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 
2023, comme suit  : 
 
pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ PSY : 60 773 € 

 
Article 3 :  
 Le montant des dotations relatives au financement des activités de psychiatrie mentionnées à 
l’article R.162-31-5, au II de l'article R. 162-31-3, au I de l'article R. 162-31-3 du code de la sécurité 
sociale pour l’année 2023 est fixé comme suit : 
 

Dotation populationnelle PSY : 524 533,00 € 

Dotation activités spécifiques PSY : 0,00 € 

Dotation pour les nouvelles activités PSY : 0,00 € 

Dotation pour l’accompagnement à la transformation PSY : 0,00 € 

Montant de dotation qualité du codage annuel prévisionnel PSY au titre de l’année 2023 : 9 711,40 € 

Montant de DFA annuel prévisionnel initial PSY au titre de l’année 2023 : 4 296 336,00 € 
 

Article 4 :  
 

A compter du 1er janvier 2024, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2024, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour la dotation populationnelle PSY égal à un douzième de 524 533 €, soit 43 711 € 
Base de calcul pour la activités spécifiques PSY égal à un douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour les nouvelles activités PSY égal à un douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour l’accompagnement à la transformation PSY égal à un douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour la dotation annuelle pour la file active PSY égal à un douzième de 4 296 336 €, 
soit 358 028 € 
Base de calcul pour la dotation annuelle pour la qualité du codage PSY égal à un douzième de 9 
711 €, soit 809 € 
Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ PSY égal à un douzième 
de 60 773 €, soit 5 064 € 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00197 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras 

21



5 

Article 5 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SA Clinique les Sophoras à Nîmes et l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 
 

Article 6 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 

Article 7 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 7 juin 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00197 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2789 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Sophoras 

22



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-06-07-00198

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt

Général et Aides à la Contractualisation, du

forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels et des dotations

relatives au financement de la psychiatrie au

titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00198 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour

23



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 2790 
 
portant fixation des dotations MIGAC, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au 
financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des 
forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de 
la Clinique Valdegour 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment son 
article L. 162-22-8-2 ; L.162-22-8 et L. 162-22-8-1 ; L. 162-22-6-2 ; L. 162-23-15 ; R.162-31 à R.162-31-
7 ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, 
notamment son article 44, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00198 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour

24



2 

Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2021 modifiant l'arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des 
ressources des établissements de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre 
de la réforme des soins de suite et de réadaptation par les caisses d'assurance maladie mentionnées 
à l'article R. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  
 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 1er mars 2023 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux 
établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des 
activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 portant détermination pour 2023 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du code de 
la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de 
l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du codage 
mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o du I 
de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de la loi 
no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00198 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour

25



3 

Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article L. 
162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et e de l’article L. 162-22-6 du code 
de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au financement 
des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 10 mai 2023 fixant pour l’année 2023 les dotations régionales mentionnées à l’article L. 
174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations relatives à la psychiatrie 
mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des 
transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux 
aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur Bertrand 
PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2022-
1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie, 

 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Kenval pour la Clinique Valdegour, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00198 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour

26



4 

ARRETE 
 
 
EJ FINESS :  300000726 
EG FINESS : 300780285 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de la Clinique Valdegour est fixé pour l'année 2023, aux articles 2 et 3 : 

 
Article 2 :  
 Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 
2023, comme suit  : 
 
pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR : 95 773 € 

 
Article 3 :  
 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Soins de Suite et Réadaptation mentionnée à l'article L. 162-
23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 718 827,00 €  dont : 
 

Missions d’intérêt général : 15 802,00 € 
Aides à la contractualisation : 703 025,00 € 
 

Article 4 :  
 

A compter du 1er janvier 2024, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2024, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour les dotations MIGAC SSR égal à un douzième de 718 827,00 € (hors crédits 
non reconductibles), soit 59 902,25 € 
Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un douzième 
de 95 773 €, soit 7 981 € 
 

Article 5 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Kenval et l’Agence Régionale de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 
 

Article 6 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00198 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour

27



5 

Article 7 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 7 juin 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00198 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2790 portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, du forfait global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée,

des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des

forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 de la Clinique Valdegour

28



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-22-00002

Arrêté ARSOC n°2023-4463 portant

modification de la licence d'une officine de

pharmacie à MONTGISCARD (31)

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-22-00002 - Arrêté ARSOC n°2023-4463 portant modification de la licence d'une officine de pharmacie

à MONTGISCARD (31) 29



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-22-00002 - Arrêté ARSOC n°2023-4463 portant modification de la licence d'une officine de pharmacie

à MONTGISCARD (31) 30



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-22-00002 - Arrêté ARSOC n°2023-4463 portant modification de la licence d'une officine de pharmacie

à MONTGISCARD (31) 31



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-08-00004

Arrêté n° 2023-4329 portant renouvellement

d�habilitation de FILIERIS SUD (CANSSM) en

qualité de centre de vaccination du Gard

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-08-00004 - 

Arrêté n° 2023-4329 portant renouvellement d�habilitation de FILIERIS SUD (CANSSM) en qualité de centre de vaccination du Gard 32



� �
�

�
�
�

�
�

�

������	
�	�
������������������������������� !"�#$�$���$��� ��%&'&()&*�*+,�-./0**12	
3
	45678��	93	:3
��3	93	;6::8
6�8<
	95	=6�9	

	
	

'��,$��>�����?@�@���� ���!/A��>��)@A$������ ��*���@�B>>$���$�	
	

	
	
CD					 EF�GHIF�IF�EJ�KJLMN�OPQERSPF�FM�LHMJTTFLM�EFK�JUMRGEFK�VW�XYYYZY�[�VW�XYYYZYY�\�]W�XYYYẐ�[�]W�XYYYZ_�FM�]W�

XYYYZ̀̀ �[�]W�XYYYZ̀̂ �\������
��������������������������
CD		 EF�INGUFM�La�̀bYbZXX̂	IP�XY�TJUK�̀bYb	OHUMJLM�GUNJMRHL�IFK�JcFLGFK�UNcRHLJEFK�IF�KJLMN�\�
�
CD	 EF�INGUFM�La�̀bŶZỲ d̂�IP�̀e�KFOMFTQUF�̀bŶ�OHUMJLM�fRgJMRHL�IP�LHT�FM�IP�GhFfZERFP�IF�EJ�UNcRHL�

iGGRMJLRF�\�
�
CD	 jklmnopkqlkrlmsqklmtluvlswpxjluvuulyzpqsrqlrz{xrsqxzrlmtlmxpkoqktpl|nrnpsjlmklj}s|kroklpn|xzrsjklmkl

KJLMN�iGGRMJLRF~��W�]RIRFU��������\�
�
CD		 j}spp�qnlmtl��lmnok{�pkluvv�l�x�srqljklozrqkrtlmtlmz��xkplsooz{ys|rsrqljslmk{srmklm}�s�xjxqsqxzrl

ypn�krqnklkrlsyyjxosqxzrlmklj}spqxojkl��l����Z̀X�IP�GHIF�IF�EJ�KJLMN�OPQERSPF�\�
��
CD		 j}spp�qnlmtl�FU�mnok{�pkluv�vl�x�srqljklozrqkrtlmtlpsyyzpqlm}soqxwxqnlkqlmklykp�zp{sroklkrlsyyjxosqxzrlIF�

j}spqxojF�]W�XYYYZ̀��IP�GHIF�IF�EJ�KJLMN�OPQERSPF�\������������������
	
CD	 j}spp�qnl���lmtl�vl�kyqk{�pkluvuvlyzpqsrql�s�xjxqsqxzrlmkl��������l���lkrl�tsjxqnlmklokrqpklmklwsooxrsqxzrl

IP��JUI�\�
	
	 	
�<
�89��6
�� jslmk{srmklypn�krqnklysplj}nqs�jx��k{krqlkrlmsqklmtlu�l�PREEFM� b̀̀X�OHPU�EF���������������������������

pkrztwkjjk{krqlmklj}�s�xjxqsqxzrlkrl�tsjxqnlmklokrqpklmklwsooxrsqxzr�\��
�
�<
�89��6
�		EJ��RKRMF�IF�GHLfHUTRMN�FffFGMPNF�EF�_�KFOMFTQUF�̀ b̀X�FL��PF�IP�UFLHP�FEEFTFLM�																									

m}�s�xjxqsqxzrlkrl�PJERMN�IF�GFLMUF�IF��JGGRLJMRHL�\�
�
�
																																													����������������������������������������� 	

	
�  ¡¢£	

��
���8:73	¤	¥	�}�s�xjxqsqxzrlmkl��������l���l¦§�̈��©ªlkrl�tsjxqnlmklokrqpklmklwsooxrsqxzrl¦§«ªlk�qlpkrztwkjnk�OHPU�
PLF�IPUNF�IF�MUHRK�JLKW�
�slypn�krqkl�s�xjxqsqxzrlslyztplz�¬kqlmklykp{kqqpklm}k�kpokplyztpljkloz{yqklmklj}�qsq­lyztpljk�lt�s|kp�~�j}soqxwxqnl
KPR�JLMF�®�Ek�lwsooxrsqxzr�lz�jx|sqzxpk�lkqlpkoz{{srmnk�l{krqxzrrnk�lmsr�ljklosjkrmpxkplwsooxrsjlypnwtl̄lj}spqxojkl
VW�XYYYZY�IP�GHIF�IF�EJ�KJLMN�OPQERSPFW�
�

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-08-00004 - 

Arrêté n° 2023-4329 portant renouvellement d�habilitation de FILIERIS SUD (CANSSM) en qualité de centre de vaccination du Gard 33



� ��

�
������	
�
��
������������������������������������������������������������������������������ �!����"�����������#����$���
%�& �  �'
(#)�
*+,-./+,01.23.045,6.-07-+,6892+,42/+22+,-.-+,:;<,19+,=4.2/+,<22+,%�& >  �?@A(#)�
�
������	
B
��*+-,C7645./D-,6+,E723/.722+C+2/,+/,6+,E.2423+C+2/,6+,5843/.F./D,-72/,E.GD+-,041,F7.+,372/143/9+55+,+2/1+,
5+,6.1+3/+91,HD2D145,6+,584H+23+,1DH.7245+,6+,-42/D,+/,5+,6.1+3/+91,1DH.7245,6+,IJ*JKLJ=,=MN,0791,54,691D+,6+,
58O4P.5./4/.72Q�
�
������	
R
�

����������1,1DH.7245,6+,IJ*JKLJ=,=MN,071/+,S,54,37224.--423+,69,6.1+3/+91,HD2D145,6+,584H+23+,1DH.7245+,
6+,-42/D,/79/+,C76.E.34/.72,6+-,C7645./D-,6871H42.-4/.72,+/,6+,E723/.722+C+2/,69,3+2/1+,.2/+1F+242/,
07-/D1.+91+C+2/,S,58O4P.5./4/.72Q,*+,6.1+3/+91,HD2D145,6+,584H�������$��������������������������������������T��������
2D3+--./+,3+55+,69,01D-+2/,411U/D,+/,6+-,6739C+2/-,372/143/9+5-,1+54/.E-,S,5843/.F./DQ�
�
������	
V
�
*+,6.1+3/+91,1DH.7245,6+,IJ*JKLJ=,=MN,E7912./,4229+55+C+2/,49,6.1+3/+91,6+,584H+23+,1DH.7245+,6+,-42/�����
140071/,6843/.F./D,+/,6+,0+1E71C423+,-+572,92,C76W5+,E.GD,041,58411U/D,C.2.-/D1.+5,69,:��������X���Y � ��������)�
�
������	
Z
�
*71-[9+,5+-,C7645./D-,6+,E723/.722+C+2/,6892,3+2/1+,6+,F433.24/.72,2+,0+1C+//+2/,059-,6+,1D07261+,49G,
�X��$�������T�\������\����������])�&���̂Y&����])�&���̂_;,-9-F.-D-̀,5+,6.1+3/+91,HD2D145,6+,584H+23+,1DH.7245+,6+,-42/D,
C+/,+2,6+C+91+,58D/4P5.--+C+2/,79,5871H42.-C+,O4P.5./D,6+,-8a,372E71C+1,642-,5+,6D54.,[98.5,E.G+Q,K2,34-,6891H+23+,
/+242/,S,54,-D391./D,6+-,9-4H+1-̀,58O4P.5./4/���������b�������������)�
=.,54,C.-+,+2,6+C+91+,28+-/,04-,-9.F.+,68+EE+/,642-,5+,6D54.,.C041/.̀,58O4P.5./4/.72,0+9/,U/1+,1+/.1D+Q�
�
������	
c
��*+,01D-+2/,411U/D,0+9/,E4.1+,587Pd+/,6892,1+3791-,372/+2/.+9G,6+F42/,5+,/1.P9245,46C.2.-/14/.E,642-,92,6D54.,
������\������e�������������������T�������)�*+,/1.P9245,46C.2.-/14/.E,0+9/,U/1+,-4.-.,041,584005.34/.72,.2E71C4/.[9+,
f������������������g����h��������X������������������������iii)�����������)T�)�
�
������	
j
�

���������������������������X��k�������������������������]���$�����������������������������������l��$������
58+GD39/.72,69,01D-+2/,411U/D̀,[9.,-+14,27/.E.D,S,58.2/D1+--D,+/,09P5.D,49,1+39+.5,6+-,43/+-,46C.2.-/14/.E-,6+,54,
���T���������������$����m�������������9,6D041/+C+2/,642-,5+[9+5,.5,-84005.[9+Q�
�������������� � �
�

n����e�A����������o����p�������X���Y Y&�
�
�


��]������������������
�
�
�
�

]������q'nnr(�


ARS OCCITANIE - R76-2023-09-08-00004 - 

Arrêté n° 2023-4329 portant renouvellement d�habilitation de FILIERIS SUD (CANSSM) en qualité de centre de vaccination du Gard 34



DDT 46/SEADET/DR

R76-2023-06-01-00013

Accusé de réception complet relatif à une

demande d'autorisation d'exploiter déposée par

Mme VENON Pauline. 

DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-06-01-00013 - Accusé de réception complet relatif à une demande d'autorisation d'exploiter déposée

par Mme VENON Pauline. 35



DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-06-01-00013 - Accusé de réception complet relatif à une demande d'autorisation d'exploiter déposée

par Mme VENON Pauline. 36



DDT 46/SEADET/DR

R76-2023-06-02-00005

Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée

par l'EARL Arnal.

DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-06-02-00005 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par l'EARL Arnal. 37



DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-06-02-00005 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par l'EARL Arnal. 38



DDT 46/SEADET/DR

R76-2023-06-01-00014

Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée

par M. AUDARD Martin.

DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-06-01-00014 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par M. AUDARD Martin. 39



DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-06-01-00014 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par M. AUDARD Martin. 40



DDT34

R76-2023-05-26-00010

ARDC-34231122-SCEA-LA-VIGNE-DU-BOIS-AUTO

RISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2023-05-26-00010 - ARDC-34231122-SCEA-LA-VIGNE-DU-BOIS-AUTORISATION-D-EXPLOITER 41



DDT34 - R76-2023-05-26-00010 - ARDC-34231122-SCEA-LA-VIGNE-DU-BOIS-AUTORISATION-D-EXPLOITER 42



DDT34

R76-2023-05-26-00009

ARDC-34231123-SCEA-LES-TROIS-TRUCS-AUTORI

SATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2023-05-26-00009 - ARDC-34231123-SCEA-LES-TROIS-TRUCS-AUTORISATION-D-EXPLOITER 43



DDT34 - R76-2023-05-26-00009 - ARDC-34231123-SCEA-LES-TROIS-TRUCS-AUTORISATION-D-EXPLOITER 44



DDT34

R76-2023-06-19-00009

ARDC-34231136-TASSIN-AUTORISATION-D-EXPL

OITER

DDT34 - R76-2023-06-19-00009 - ARDC-34231136-TASSIN-AUTORISATION-D-EXPLOITER 45



DDT34 - R76-2023-06-19-00009 - ARDC-34231136-TASSIN-AUTORISATION-D-EXPLOITER 46



DDT34

R76-2023-06-19-00008

ARDC-34231137-DELATTRE-AUTORISATION-D-E

XPLOITER

DDT34 - R76-2023-06-19-00008 - ARDC-34231137-DELATTRE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 47



DDT34 - R76-2023-06-19-00008 - ARDC-34231137-DELATTRE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 48



DDT81

R76-2023-05-26-00008

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de la SARL BALITRAND ET CIE , sous

le n° 81232430

DDT81 - R76-2023-05-26-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de la SARL BALITRAND ET CIE , sous le

n° 81232430 49



DDT81 - R76-2023-05-26-00008 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de la SARL BALITRAND ET CIE , sous le

n° 81232430 50



DDT81

R76-2023-05-31-00088

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur MIALHE Jérémie, sous

le n° 81232434

DDT81 - R76-2023-05-31-00088 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur MIALHE Jérémie, sous le

n° 81232434 51



DDT81 - R76-2023-05-31-00088 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur MIALHE Jérémie, sous le

n° 81232434 52



DDT81

R76-2023-05-30-00107

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DE LA BAURELIE, sous le

n° 81232433

DDT81 - R76-2023-05-30-00107 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA BAURELIE, sous le n°

81232433 53



DDT81 - R76-2023-05-30-00107 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA BAURELIE, sous le n°

81232433 54



DRAAF

R76-2023-10-04-00002

arrêté de subdélégation de  signature à certains

agents de la DRAAF concernant le

fonctionnement général 

DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 55



DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 56



DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 57



DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 58



DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 59



DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 60



DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 61



DRAAF - R76-2023-10-04-00002 - arrêté de subdélégation de  signature à certains agents de la DRAAF concernant le fonctionnement

général 62



DRAC OCCITANIE

R76-2023-10-03-00002

Arrêté modificatif portant subdélégation de

signature aux agents de la Direction régionale

des affaires culturelles

DRAC OCCITANIE - R76-2023-10-03-00002 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

régionale des affaires culturelles 63



DRAC OCCITANIE - R76-2023-10-03-00002 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

régionale des affaires culturelles 64



DRAC OCCITANIE - R76-2023-10-03-00002 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

régionale des affaires culturelles 65



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-10-02-00001

Arrêté portant modification de la composition

du Conseil de la CPAM de la Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-10-02-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du Conseil de la CPAM de la Haute-Garonne 66



 
ARRETE n°125 /2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°59/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne modifié les 2 juin 2022, 15 décembre 2022, 4 juillet 2023 
et 8 août 2023 ; 

Vu l'arrêté du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°59/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommé :  

- Monsieur Yannick LIBERI en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

Fait à Bordeaux, le 2 octobre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-10-02-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du Conseil de la CPAM de la Haute-Garonne 67



MNC SANTE

R76-2023-10-04-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d�administration du conseil

départemental de l�URSSAF du Gard

MNC SANTE - R76-2023-10-04-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil d�administration du conseil

départemental de l�URSSAF du Gard 68



Page 1 
Arrêté n° 08CD2023-5 du 4 octobre 2023 

Conseil départemental de l’URSSAF du Gard 

 
Arrêté n° 08CD2023-5 du 4 octobre 2023 

portant modification de la composition du conseil d’administration du 
conseil départemental de l’URSSAF du Gard 

 
Le ministre de la santé et de la prévention et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des 

finances et de la souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 
 

Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D.213-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 
Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 
maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n°08CD2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration du 
Conseil Départemental de l’URSSAF du Gard ; 

Vu les arrêtés n°08CD2022-1, n°08CD2022-2, n°08CD2022-3 et n°08CD2022-4 des 29 avril, 7 juillet, 29 
septembre et 8 décembre 2022 portant modification de la composition du conseil d’administration du conseil 
départemental de l’URSSAF du Gard ; 

Vu la proposition de désignation d’un administrateur appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des 
représentants des employeurs, formulée par le mouvement des entreprises de France (MEDEF) ; 

 
ARRETE : 

  
Article 1er  

  
La composition du conseil d’administration du conseil départemental de l’URSSAF du Gard est modifiée comme 
suit : 

 
En tant que représentant des employeurs : 

 
Sur désignation du mouvement des entreprises de France (MEDEF) 
 
Suppléant   M. DUBOIS-BANTEGNIE Aloïs 
 
Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 
Article 2 

 
Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Occitanie. 

Fait à Marseille, le 4 octobre 2023 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle et 
numérique, chargé des comptes publics, 
Pour les ministres et par délégation : 
Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale 
de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 
 

 
  

MNC SANTE - R76-2023-10-04-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil d�administration du conseil

départemental de l�URSSAF du Gard 69



Page 2 
Arrêté n° 08CD2023-5 du 4 octobre 2023 

Conseil départemental de l’URSSAF du Gard 

 

Nom Prénom
ARNAUD Michele

CANET François

FOUITAH Chafika

Vacant

CARBONNEL Bernard

MULATTIERI Audrey

PAYRASTRE Claude

non désigné

BEN ABBES Moustafa

FAILLES Magali

SANCHEZ Cristel

SANCHIS Pascal

Titulaire PUECH Denis

Suppléant GIL Mélissa

Titulaire GIRARD Philippe

Suppléant non désigné

BERTRAND Bernadette

JARRICOT Yann

MARTIN Ludovic

DUBOIS-BANTEGNIE Aloïs

DOUILLET Christian

SPAGNUOLO Anne

RIZZO Amandine

VINCENT Muriel

Titulaire CESARI Jerome

Suppléant PETREMANT Hugo

Titulaire AFFORTIT Eric

Suppléant TROUVE Stéphane

Titulaire FESQUET Christophe

Suppléant GARCIA Serge

Titulaire DEGOUL François-Xavier

Suppléant BLESER Valerie
04/10/2023

Organisations désignatrices

Dernière mise à jour : 

ANNEXE : 
Conseil départemental de l'URSSAF du Gard

CFTC

CFE - CGC

Suppléant(s)

Titulaire(s)

MEDEF

En tant que Représentants 
des assurés sociaux :

CGT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT - FO

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CFDT

Dernière(s) modification(s)

En tant que Représentants 
des employeurs :

En tant que Représentants 
des travailleurs 
indépendants :

U2P

CPME

U2P

FNAE

CPME

Titulaire(s)

Suppléant(s)

MNC SANTE - R76-2023-10-04-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil d�administration du conseil

départemental de l�URSSAF du Gard 70



RECTORAT

R76-2023-10-02-00002

20231002 arrêté CSA spécial de région

académique et formation spécialisée

RECTORAT - R76-2023-10-02-00002 - 20231002 arrêté CSA spécial de région académique et formation spécialisée 71



RECTORAT - R76-2023-10-02-00002 - 20231002 arrêté CSA spécial de région académique et formation spécialisée 72



RECTORAT

R76-2023-09-28-00008

Subdélégation de signature de Mme la rectrice

de la région académique Occitanie à M. le

DASEN - Missions JES - Champ préfet

RECTORAT - R76-2023-09-28-00008 - Subdélégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le DASEN

- Missions JES - Champ préfet 73



RECTORAT - R76-2023-09-28-00008 - Subdélégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le DASEN

- Missions JES - Champ préfet 74



RECTORAT - R76-2023-09-28-00008 - Subdélégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le DASEN

- Missions JES - Champ préfet 75



RECTORAT - R76-2023-09-28-00008 - Subdélégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le DASEN

- Missions JES - Champ préfet 76



RECTORAT - R76-2023-09-28-00008 - Subdélégation de signature de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à M. le DASEN

- Missions JES - Champ préfet 77



Rectorat de l'académie de Toulouse

R76-2023-10-03-00001

Arrêté portant délégation de signature générale

et financière de M. le recteur de l'académie de

Toulouse aux personnels placés sous son autorité

Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 78



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 79



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 80



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 81



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 82



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 83



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 84



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 85



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 86



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 87



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 88



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 89



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 90



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 91



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 92



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 93



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 94



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 95



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 96



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 97



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 98



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 99



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 100



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 101



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 102



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 103



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 104



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 105



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 106



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 107



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 108



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 109



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 110



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 111



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 112



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 113



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 114



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-10-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature générale et financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 115



SGAR

R76-2023-10-02-00003

Décision n°19/2023 portant délégation de

signature à la direction interrégionale des

services pénitentiaires de Toulouse

SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 116



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 117



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 118



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 119



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 120



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 121



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 122



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 123



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 124



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 125



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 126



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 127



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 128



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 129



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 130



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 131



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 132



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 133



SGAR - R76-2023-10-02-00003 - Décision n°19/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 134


